



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 271 1DOC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa Especializada para aquisição de materiais de construção para adaptação as normas de acessibilidade, de acordo com legislação vigente, do prédio da sede da Câmara Municipal de Aracaju*

Fornecedor : RS CONSTRUCOES E ADEQUACOES EIRELI - 00.631.164/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,88	M2	ENGBOR	DIRECIONAL	R\$ 176,00	R\$ 330,88	R\$ 176,00	R\$ 330,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Piso tátil alerta ou direcional, de borracha, colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm, para cola - ALERTA										
2	0,63	M2	ENGBOR	ALERTA	R\$ 176,00	R\$ 110,88	R\$ 176,00	R\$ 110,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Piso tátil alerta ou direcional, de borracha, colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm, para cola - DIRECIONAL										
3	0,31	M2	PROPIA	CONCRETO	R\$ 91,05	R\$ 28,23	R\$ 91,05	R\$ 28,23	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim. 30x30 cm - para deficiente visual - DIRECIONAL										
4	350,00	Kg	MIZU	CP-320	R\$ 0,77	R\$ 269,50	R\$ 0,77	R\$ 269,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cimento cp - 320 (50 kg)										
5	1,00	M3	PROPIA	4,8 A 9,5MM	R\$ 99,75	R\$ 99,75	R\$ 99,75	R\$ 99,75	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Brita 0 (4,8 a 9,5 mm) - incluso frete										
6	40,30	M	PROPIA	GALVANIZADO	R\$ 310,12	R\$ 12.497,84	R\$ 310,12	R\$ 12.497,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Corrimão em tubo ferro galvanizado, barras alt=0,92m e 0,70m, diam= 1.1/2, inclusive as verticais de apoio.										
7	7,20	LT	IQUINE	EPOXIMASTIC	R\$ 436,28	R\$ 3.141,22	R\$ 436,28	R\$ 3.141,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tinta epoximastic de alumínio modificado, bicomponente, SUMASTIC 228 AR, da Sherwin Williams – Sumaré ou similar										
8	22,00	Und	PROPIA	BRILLE	R\$ 30,68	R\$ 674,96	R\$ 30,68	R\$ 674,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sinalização para deficientes - placa metálica para corrimão em braille, dim. 90 x 25 mm – INÍCIO										
9	22,00	Und	PROPIA	BRILLE	R\$ 30,68	R\$ 674,96	R\$ 30,68	R\$ 674,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sinalização para deficientes - placa metálica para corrimão em braille, dim. 90 x 25 mm - FIM										
10	6,00	Und	3M	3M	R\$ 40,70	R\$ 244,20	R\$ 40,70	R\$ 244,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Velcro dupla face com 3 metros										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.359,98		Subtotal Orçado: R\$ 25.359,98		0,0000 %	R\$ 0,00

Assinado por 1 pessoa: JOSENITO VITALE DE JESUS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/8C26-BE47-9F46-0487> e informe o código 8C26-BE47-9F46-0487



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	Kg	COLAFIX	EPOXI	R\$ 124,96	R\$ 249,92	R\$ 124,96	R\$ 249,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Rejunte com argamassa epóxi p/revestimentos cerâmicos, porcelanatos e pedras especiais, Kit Epóxi Fino Toque, Portokoll ou similar										
12	1,00	Und	PROPIA	FERRO	R\$ 1.903,33	R\$ 1.903,33	R\$ 1.903,33	R\$ 1.903,33	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mapa Tátil em ferro fundido 70 x 50cm										
13	6,00	M	3M	3M	R\$ 22,37	R\$ 134,22	R\$ 22,37	R\$ 134,22	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fita antiderrapante safety-walk 3m - l=5cm ou similar										
14	30,00	M2	3M	3M	R\$ 166,67	R\$ 5.000,10	R\$ 166,67	R\$ 5.000,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fita antiderrapante safety-walk 3m - l=5cm ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.359,98							Subtotal Orçado: R\$ 25.359,98		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.359,98	R\$ 25.359,98	0,0000 %	0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 05 de Dezembro de 2022

JOSENITO VITALE DE JESUS
PRESIDENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8C26-BE47-9F46-0487

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 06/12/2022 16:09:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/8C26-BE47-9F46-0487>